
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.gov.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: RATIFICA SPESA PER ACQUISTO PC EX ART. 21  D.L. 137/20  
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 6 Deliberazione n. 38 

                                                                                                                           

 

Il giorno 25 novembre 2020, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 6671/2.2.c. del 

18.11.20, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di Pordenone 

- via Ferraris n. 2, in modalità telematica  - cd. da remoto. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SERRAINO DIEGO X  

COLUCCI EDMONDO  X 

    

    

CARLUCCI  LORENZO MARIA    

COLLAUTO  LORENZO   

PIN CHIARA    

ROSPANT DEMIAN  X 

BRAGADIN  CRISTA X  

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

    

PURKANDHOFER ELENA X  

TRIOLONE FRANCESCA X  

    

    

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA X  

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione della presenza 

in modalità telematica, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il Consiglio a 

discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al nº 4 dell'ordine del giorno dell'adunanza 

odierna. 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

IL CONSIGLIO 

 

VISTO L’ART. 45 DEL DECRETO INTERMINISTERIALE N. 129/2018; 

 
Rilevate le illustrazioni del Dirigente Scolastico come di seguito riportate: 

 

Visto il Decreto Legge n. 137 del 28.10.2020 ad oggetto “Ulteriori misure urgenti in materia di tutela della 

salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza, connesse all'emergenza epidemiologica da 

Covid-19” il quale all’art. 21 – Misure per la Didattica Digitale Integrata - ha previsto quanto segue: “1. Il 

Fondo di cui all'articolo 1, comma 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107, istituito nel bilancio del Ministero 

dell'istruzione, e' incrementato di euro 85 milioni per l'anno 2020. 2. Le risorse di cui al comma 1 sono 

destinate all'acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività' di didattica 

digitale integrata, da concedere in comodato d'uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, nonché per 

l'utilizzo delle piattaforme digitali per l'apprendimento a distanza e per la necessaria connettività di rete. 3. 

Con decreto del Ministro dell'istruzione ….le risorse sono ripartite tra le istituzioni scolastiche, tenuto conto 

del fabbisogno rispetto al numero di studenti di ciascuna e del contesto socio-economico delle famiglie.”; 

Rilevato che con successivo Decreto del MI n. 155 del 02.11.2020, come previsto al comma 3 dell’art. 21 del 

citato decreto Legge 28/10/2020, n. 137, è stata assegnata a questa Istituzione Scolastica la somma pari ad € 

10.643,12 al fine di provvedere agli acquisti richiamati. Preso atto della nota M.I. 33100 del 16.11.20 (prot. IS 

6617/4.1.b. del 17.11.20) con la quale le istituzioni sono invitate ad utilizzare “tempestivamente” le risorse in 

oggetto; 

Rilevato che è stato necessario, in esecuzione di quanto stabilito dal Ministero, procedere celermente 

all’acquisto di nn. 16 PC – note book necessari alla didattica a distanza (acquisto che, insieme a quelli già 

effettuati la scorsa primavera – 37 dispositivi - ed estate – 16 dispositivi - con i precedenti finanziamenti, 

soddisferà tutte le richieste di comodato giunte tramite i coordinatori di classe), il D.S. propone al Consiglio 

di ratificare l’acquisto, superiore ad € 10.000,00, come previsto dal D.I. n. 129/2018.  

DELIBERA 

 
all’unanimità la ratifica degli acquisti suddetti. 
 
 
                Il SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

   (sig.ra Franca Gregato)                              (Dott. Serraino Diego) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera è stata affissa all’albo dell’Istituto, 

in data 11/01/2021 

 

Addì, 11.01.21 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


